
Ano I • Nº 14• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 11 de Agosto de 2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO                                                   01

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                  01

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA            02

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Presidente: Jair Luiz Eckert

TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2015

Acha-se aberta a seguinte Licitação NA MODALIDADE DE 
PREGÃO PRESENCIAL, que ocorrerá na Câmara Municipal de Guaraí, 

1)-Nº 002/2015 - objeto: Contratação de empresas especializadas 
em assessoria e consultoria técnica nas áreas  administrativa, organizacional,  
tecnologia da informação e comunicação (Portal da Transparência). Será 
observado o seguinte horário e data: às 13h00, do dia 26/08/2015. 

O edital será disponibilizado no prédio da Câmara Municipal de 
Guaraí/TO, situado à Av. Raimundo Alencar Leão, s/n - Centro, onde ocorrerá 
a sessão de licitação.

Maiores informações: tel. Fone (63) 3464-1399. 

Guaraí/TO, 11 de agosto de 2015.

HELENA FONSECA DA SILVA
Pregoeira

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 781/2015 - DE 06 DE AGOSTO DE 2015.

“EXONERA DIRETOR MUNICIPAL DE TURISMO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais;

D    E     C    R    E    T    A:

Art. 1º) - Fica o Sr. JOELBETY SILVA DOS SANTOS exonerado 
do Cargo Comissionado de Diretor Municipal de Turismo junto a Secretaria 
Municipal de Juventude, Esporte e Turismo.

Art. 2º)- DETERMINA que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos, providencie os respectivos trâmites para que este Decreto surta 
seus efeitos legais.

Art. 3°)- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
    Publique-se e      

            Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos seis dias do mês de 
agosto do ano de 2015.  

                                                                                                                                                                               

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

ANTONIO MARTINS PEREIRA
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

DECRETO Nº 782/2015 - DE 06 DE AGOSTO DE 2015.

“EXONERA PREGOEIRO E DESTITUI A SUA EQUIPE 
DE APOIO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais;

D   E    C    R    E    T    A:

Art.1º) - Fica o Servidor Municipal, Sr. MARCOS VINÍCIUS 
PEREIRA DE MORAIS exonerado do Cargo de Pregoeiro Oficial da 
Prefeitura Municipal de Guaraí, fi cando ainda, destituída a sua Equipe de 
Apoio.

Art. 2º)- DETERMINA que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que este Decreto surta 
seus efeitos legais.

Art. 3º)- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,        
                                Publique-se e                   
             Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos seis dias do mês de 
agosto do ano de 2015.   

                      
FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO

Prefeito Municipal

ANTONIO MARTINS PEREIRA
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças 



Ano I • Nº 14 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 11 de Agosto de 2015 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Fකඉඖඋඑඛඋ Jවඔඑ Pඍකඍඑකඉ Sඊකඑඖඐ
Prefeito Municipal de Guaraí

Aඖගඖඑ Mඉකගඑඖඛ Pඍකඍඑකඉ
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Vඉඔඌඑකඍඖඍ Dකඉ ඌඉ Sඑඔඞඉ
Chefe do Diário Ofi cial de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E 
CULTURA
Secretário: Gercival Lopes da Silva

EXTRATO DO  1º TERMO ADITIVO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014

O Fundo Municipal de Educação, através do gestor faz saber a 
quem interessar que conforme informação abaixo relacionada foi fi rmado 
o presente Termo de Aditivo.

Contrato: 003/2014
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO
Contratada: Vanda Tavares Martins-Me
Modalidade: Pregão presencial 003/2014
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto, alteração do 

valor contradado para locação de veículo tipo “van” durante o mês de 
julho/2015

Data da Assinatura: 02/07/2015
Signatários: Gercival Lopes da Silva, Vanda Tavares Martins   

Guaraí, Estado do Tocantins, aos sete do mês de agosto do ano 
de dois mil e quinze.

GERCIVAL LOPES DA SILVA
Fundo Municipal de Educação  


